
２０１３年９月９日 

市町村消費者行政のご担当者様 

 

市町村消費者行政窓口と消費者団体との懇談会へのご出席のお願い 

 

長野県消費者団体連絡協議会会長 鵜飼照喜 

消費者問題ネットワークながの代表幹事 樋口一清 

 

前略 残暑の候、各位におかれましては、ますますご健勝にてご活躍のことと存じます。 

平素、私たちの活動・運営には大変ご尽力をいただき、心より御礼申し上げます。 
 先日、今年度のアンケート結果をお届けさせていただきましたが、そのアンケートの結果も踏

まえまして、１０月に広域行政区単位で各市町村の消費者行政窓口のご担当の皆様と消費者団体と

の懇談会を下記の通り開催いたしたく、ご参加をお願い申し上げます。 

 出席者等のご連絡は開催日の１週間前までに、ご返信をお願い申し上げます。 

草々 

                記 

 

◆開催目的：消費者トラブルをなくし県民が安心してくらせるまちづくりを、消費者団体と行政が 
      協力して進めていくために 

①市町村消費者行政の実情を知ることにより課題や成果を共有する 
      ②地域の消費者団体の状況を互いに理解し合う 
      ③市町村と消費者団体の連携について検討する 
      ④地域における消費者問題のネットワークにつながる糸口を探る 
◆参 加 者：広域行政区内の市町村の消費者行政担当課のご担当者 
      消費者団体（県消団連各会員、地域の消費者団体、消費者問題ネットワークながの） 
      長野県消費生活室及び県消費生活センターのご担当者 
◆懇談内容：市町村の消費者行政アンケート調査結果の報告 
      各行政のご担当者様による消費者相談の状況説明 
      消費者団体の関係者との情報交換と懇談 
      地域の消費者問題や消費者行政の課題の共有 
◆日時と会場：一覧表参照。各会場での開催は９０分間を予定しております。 

地  区 日   時 場   所 

佐 久 １０月 ７日（月）午前 10時 30分～ 佐久合同庁舎 404 会議室 

上 小 １０月２４日（木）午後 13時 30分～ 上田合同庁舎 601、602 号会議室 

諏 訪 １０月１０日（木）午後 14時 30分～ 諏訪合同庁舎 502 会議室 

上 伊 那 １０月２２日（火）午前 10時 30分～ 伊那市役所501、502 号会議室 

下 伊 那 １１月 ６日（水）午後 13時 30分～ 飯田消費生活センター大会議室 

木 曽 １０月１８日（金）午後 14時～ 木曽合同庁舎 401、402 号会議室 

松 本 
１０月１０日（木）午前 10時 30分～ 松本合同庁舎 301 号会議室 

北 安 曇 

長 野 １０月 ９日（水） 

午後 11時 45 分～13時 15分 
長野消費生活センター 談話室 

北 信 

  ※各市町村消費者行政（窓口）の状況や課題など、ご報告資料などございましたら、 

事前にお送りいただければ参加人数分を事務局にてご準備させていただきます。 

 


